

HARMONOGRAM DZIAŁAŃ W ROKU SZKOLNYM 2024/2025

opracowany w oparciu o

podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa

1. Edukacja prozdrowotna w szkole - kształtowanie zachowań służących zdrowiu, rozwijanie sprawności fizycznej i nawyku aktywności ruchowej, nauka udzielania pierwszej pomocy.
2. Szkoła miejscem edukacji obywatelskiej, kształtowania postaw społecznych i patriotycznych, odpowiedzialności za region i ojczyznę. Edukacja dla bezpieczeństwa i proobronna.
3. Wspieranie dobrostanu dzieci i młodzieży, ich zdrowia psychicznego. Rozwijanie u uczniów i wychowanków empatii i wrażliwości na potrzeby innych. Podnoszenie jakości edukacji włączającej i umiejętności pracy z zespołem zróżnicowanym.
4. Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i materiałów dostępnych w sieci, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji, korzystanie z zasobów Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej.
5. Kształtowanie myślenia analitycznego poprzez interdyscyplinarne podejście do nauczania przedmiotów przyrodniczych i ścisłych oraz poprzez pogłębianie umiejętności matematycznych w kształceniu ogólnym.
6. Wspieranie rozwoju umiejętności zawodowych oraz umiejętności uczenia się przez całe życie poprzez wzmocnienie współpracy szkół i placówek z pracodawcami oraz z instytucjami regionalnymi.
7. Praca z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka polskiego jako języka obcego.

Zadania z zakresu nadzoru pedagogicznego dla kuratorów oświaty w zakresie kontroli: zgodność z przepisami prawa oświatowego organizacji doradztwa zawodowego

ZADANIA CAŁOROCZNE

OBSZAR	TEMATYKA	ODPOWIEDZIALNY	UWAGI
kształcenie	Rozpoznawanie potrzeb edukacyjnych i możliwości psychofizycznych uczniów; objęcie uczniów odpowiednimi formami pomocy psychologiczno - pedagogicznej	D. Tokarska, I. Zajdowicz, M. Izbicki, wychowawcy, nauczyciele,	
kształcenie	Bieżąca kontrola realizacji programu nauczania	nauczyciele przedmiotów	testy, sprawdziany, wypracowania, kartkówki
kształcenie	Projekt edukacyjny: Lepsza Szkoła GWO	M. Kaczmar, A. Wojtyła-Melson, A. Andryszczyk, A. Sitkowska	
kształcenie	Mali matematycy. Program edukacyjny. Fundacja Uniwersytet Dzieci	J. Fraś	IX - V
kształcenie	Galeria sukcesów (konkursy)/ stypendia za wyniki w nauce	nauczyciele, pedagog	wystawa dyplomów
kształcenie	Doradztwo zawodowe	R. Czub	
kształcenie	Projekt edukacyjny „Mistrz ortografii”	A. Andryszczyk, A. Sitkowska	kl. IV - VII
kształcenie	Lektura na rok szkolny...	A. Andryszczyk A. Sitkowska	
kształcenie	Organizacja imprez kulturalnych (teatr, kino)	A. Andryszczyk, M. Borecka-Wanat, A. Sitkowska	
kształcenie i wychowanie	Szkolny Klub Kibica ZAKSA	E. Sobiesierska, B. Koszkowska	
kształcenie	Błaszka animuje	A. Andryszczyk	warsztaty, pokazy

i wychowanie			
kształcenie i wychowanie	Czytam z klasą lekturki spod chmurki	J. Musiał	międzynarodowy projekt edukacyjny
wychowanie	Segregacja śmieci	J. Fraś, E. Sobiesierska	baterie, elektrośmieci, korki
profilaktyka	Program „Cyberbezpieczny uczeń”.	A. Darewicz - koordynacja	
profilaktyka	Zajęcia z profilaktyki uzależnień	D. Tokarska, wychowawcy	
wychowanie ^[L] _[SEP] i opieka	Rozpoznawanie środowiska domowego uczniów i wspomaganie wychowawczej funkcji rodziny	D. Tokarska, psycholog, pedagog specjalny, wychowawcy	
wychowanie ^[L] _[SEP] i opieka	Rozpoznawanie sytuacji wychowawczej w szkole, podejmowanie różnorodnych działań w zależności od występujących problemów	D. Tokarska, wychowawcy, nauczyciele i pozostali pracownicy szkoły	
wychowanie ^[L] _[SEP] i opieka	Organizacja opieki świetlicowej	D. Tokarska, M. Małek	
wychowanie ^[L] _[SEP] i opieka	Działania na rzecz pomocy materialnej uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej	D. Tokarska	
wychowanie i profilaktyka	Realizacja innych zadań wynikających z programu wychowawczo – profilaktycznego szkoły	wszyscy pracownicy, rodzice	zajęcia, pogadanki, warsztaty, projekty, programy itd.
profilaktyka	Aktywna przerwa	I. Dudyk, E. Sobiesierska	
wychowanie ^[L] _[SEP] i opieka	„Kryształowe serce”	B. Koszkowska, D. Tokarska, A. Andryszczyk, E. Sobiesierska, wychowawcy, dwóch przedstawicieli SU	
wychowanie i opieka	Wspieranie rozwoju emocjonalnego i społecznego uczniów	pedagog szkolny, pedagog specjalny, psycholog, wychowawcy, nauczyciele ^[L] _[SEP]	zajęcia, pogadanki, warsztaty,
wychowanie i opieka	Konkurs na najlepszego świetliczaka	M. Małek	
wychowanie i opieka	Zbiórka karmy dla zwierząt z przytuliska w Dębowej	M. Marcinkowska	

wychowanie i opieka	Działania ekologiczne	M. Marcinkowska	wycieczki przyrodnicze, zbiórka karmy
wychowanie i opieka	Aktywny wypoczynek po zajęciach szkolnych	I. Dudyk, E. Sobiesierska	
wychowanie i opieka	Talenciaki - Lidl	J. Fraś - koordynacja	IX - XI
profilaktyka	Pierwsza pomoc przedmedyczna	wychowawcy B. Koszkowska	kl. IV – VIII kl. I-III
profilaktyka	Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej	A. Darewicz, B. Koszkowska	kl. I - III
profilaktyka	Program dla szkół	A. Darewicz	

WRZESIEŃ

OBSZAR	TEMATYKA	ODPOWIEDZIALNY	UWAGI
kształcenie	Przepisy bhp i regulaminy korzystania z pracowni szkolnych, sali gimnastycznej, boiska szkolnego i placu zabaw	wychowawcy, nauczyciele przedmiotu, świetlica	uaktualnienie
kształcenie	Testy kompetencji	nauczyciele przedmiotu, analiza – liderzy zespołów	
kształcenie	Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania	J. Musiał	w bibliotece
wychowanie	Sprzątanie Świata	Wychowawcy	23.09
wychowanie i opieka	Wybory do samorządów klasowych	Wychowawcy	
wychowanie i opieka	Pasowanie Pierwszaka	A.Darewicz	w czasie rozpoczęcia roku szkolnego
kształcenie i wychowanie	Polski wrzesień	A.Sitkowska M. Małek	gazetka, apel kl. III i IV
kształcenie i wychowanie	Festyn Jesienny połączony z Nordic walking	E. Sobiesierska, I. Dudyk, nauczyciele	Festyn rodzinny 21.09
kształcenie i wychowanie	Europejski Tydzień Sportu	I. Dudyk, E. Sobiesierska	23 – 30. 09 (21 – nordic walking, 25 – skok wzwyż, 26 – bieg po zdrowie)
wychowanie i opieka	Wybory do SU szkoły i rzecznika praw ucznia	E. Sobiesierska	

Wychowanie i opieka	Przydzielenie aktywu SU szkoły do sekcji	SU, opiekunowie SU,	
wychowanie i opieka	Dzień Chłopca	wychowawcy, aktywy samorządów klasowych	imprezy klasowe

PAŹDZIERNIK

OBSZAR	TEMATYKA	ODPOWIEDZIALNY	UWAGI
kształcenie	Konkurs ortograficzny dla klas IV– VIII	A. Andryszczyk, A. Sitkowska	etap szkolny – dyktando dla wszystkich uczniów(zależnie od harmonogramu miejskiego)
kształcenie	Wojewódzkie Konkursy Przedmiotowe	A.Gryzło - koordynacja	zgodnie z harmonogramem
kształcenie	Blachowiańskie potyczki sportowe	E. Sobiesierska I. Dudyk	
kształcenie	Nie jestem sam. Gdzie szukać pomocy?	pedagog szkolny, pedagog specjalny, psycholog	gazetka informacyjna
kształcenie	Konkurs wiedzy religijnej Żak	J. Musiał	konkurs diecezjalny
wychowanie	Dzień Owoców i Warzyw	B. Koszkowska - koordynacja	
kształcenie	Czytamy najmłodszym	J. Musiał - koordynacja	uczniowie klas starszych czytają młodszym kolegom
kształcenie	Warsztaty animacji poklatkowej	A.Andryszczyk	
wychowanie i opieka	Pamiętamy o tych, którzy odeszli...	SU	przed Świętem Zmarłych
wychowanie i opieka	Uczniowskie Supermoce	I.Dudyk, M.Kaczmar,	

profilaktyka	Międzyszkolne rozgrywki w dwa ognie	E. Sobiesierska I. Dudyk	kl. I-III
profilaktyka	#HatNotHate – stop przemocy	D. Tokarska	

LISTOPAD

OBSZAR	TEMATYKA	ODPOWIEDZIALNY	UWAGI
kształcenie	Egzaminy próbne	nauczyciele przedmiotów egzaminacyjnych	Kl. VIII
kształcenie	Międzynarodowy Dzień Tabliczki Mnożenia	M. Kaczmar A. Wojtyła-Melson	
kształcenie i wychowanie	Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek	J. Musiał – koordynacja, światlica	
kształcenie i wychowanie	Międzyszkolny Konkurs Plastyczny	B. Koszkowska	
kształcenie wychowanie	Narodowy Dzień Niepodległości	A.Sitkowska, B. Koszkowska, M. Marcinkowska	8.11 apel, gazetka;
Wychowanie i opieka	Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Przemocy Wobec Dzieci	SU, Pedagog, Psycholog, wychowawcy	19.11
Wychowanie i opieka	Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka	A.Andryszczyk	20.11
wychowanie i opieka	Dzień Tolerancji i Życzliwości	A.Sitkowska, m. Małek, E. Sobiesierska, SU	15.11
wychowanie i opieka	Razem raźniej	M. Małek– koordynacja B. Koszkowska, A.Darewicz, I. Dudyk, E.Sobiesierska,	z przedszkolakami
wychowanie i opieka	Jesienny Turniej Piłki Koszykowej	I. Dudyk, E. Sobiesierska	
wychowanie i opieka	Andrzejki	SU E. Sobiesierska, wychowawcy	w czasie przerw, dyskoteka
profilaktyka	Dzień Pluszowego Misia	światlica	21.11

Kształcenie i wychowanie	Tydzień zawodowy	Pedagog, wicedyrektor	Kl. VIII
--------------------------	------------------	-----------------------	----------

GRUDZIEŃ

OBSZAR	TEMATYKA	ODPOWIEDZIALNI	UWAGI
kształcenie i wychowanie	Wigilia bez plastiku	I. Dudyk	
kształcenie	Egzaminy próbne z OKE Wrocław	nauczyciele przedmiotów egzaminacyjnych	Kl. VIII
wychowanie i opieka ^[SEP]	Mikołajki	wychowawcy, SU	imprezy klasowe lub wyjście do kina
wychowanie i opieka ^[SEP]	Mikołajki w schronisku dla zwierząt	M. Borecka – Wanat	wyjście uczniów do schroniska dla zwierząt
wychowanie i opieka	Dokarmiamy ptaki	I. Dudyk	
wychowanie i opieka	Świąteczny koncert i kiermasz	A. Andryszczyk– koordynacja B. Koszkowska M. Marcinkowska,	

STYCZEŃ

OBSZAR	TEMATYKA	ODPOWIEDZIALNI	UWAGI
kształcenie	Testy kompetencyjne z j. polskiego i matematyki	A. Sitkowska, A. Andryszczyk M. Kaczmar, A. Wojtyła-Melson	GWO
kształcenie	Międzynarodowy Dzień Kubusia Puchatka	J. Musiał	biblioteka
wychowanie	Zabawa karnawałowa	E. Sobiesierska B. Koszkowska	
profilaktyka	Bezpieczne ferie zimowe	wychowawcy	pogadanki, apel

LUTY

OBSZAR	TEMATYKA	ODPOWIEDZIALNI	UWAGI
kształcenie	Konkurs czytelniczy	A. Andryszczyk, A. Sitkowska,	projekt: lektura na rok szkolny
kształcenie	Tajemnice blachowiańskiego bunkra	A. Wojtyła-Melson - koordynacja	konkurs dla uczniów kl. VII 28.02.2024, godz. 9.00
wychowanie	Podsumowanie wyników pierwszego półrocza	A.Gryzło, A. Sitkowska, A. Andryszczyk, B. Koszkowska	gazetka „Najlepsi z najlepszych”

MARZEC

OBSZAR	TEMATYKA	ODPOWIEDZIALNI	UWAGI
kształcenie	Egzaminy próbne	nauczyciele przedmiotów egzaminacyjnych	kl. VIII
kształcenie	Kangur matematyczny	M. Kaczmar, A. Wojtyła-Melson	
kształcenie	Chemiczna Głowa	K. Pietrzyk - koordynacja	ZS 3
kształcenie	Święto Liczby II	M. Kaczmar, A. Wojtyła-Melson	
kształcenie	Dzień Żołnierzy Wyklętych	A.Sitkowska	gazetka
wychowanie i opieka	Razem różnie	M. Małek– koordynacja J.Musiał, D.Tokarska, J.Fraś, B.Koszkowska, A.Darewicz	z przedszkolakami
Wychowanie i opieka	Dzień Dziewczyn w naszej szkole	wychowawcy, aktywy samorządów klasowych	imprezy klasowe
Wychowanie i opieka	Pierwszy Dzień Wiosny Dzień języka polskiego i języków obcych	A. Gryzło - koordynacja	
wychowanie i opieka	Dzień Otwarty	J. Fraś- koordynacja	
Wychowanie i opieka	Międzyszkolny Turniej Piłki Nożnej	I. Dudyk, E. Sobiesierska	kl. IV-VII

KWIECIEŃ

OBSZAR	TEMATYKA	ODPOWIEDZIALNI	UWAGI
kształcenie	Dzień Ziemi	M. Marcinkowska	konkurs
kształcenie i wychowanie	Miesiąc Pamięci Narodowej	A. Sitkowska, M. Małek	wyjscie do muzeum Blechhammer, kl. IV
kształcenie i wychowanie	Holocaust	M. Borecka-Wanat, A. Sitkowska	odwiedzenie byłego obozu pracy w Sławięcicach, kl.VII
kształcenie i wychowanie	Miesiąc Pamięci Narodowej	A. Sitkowska - koordynacja	przemarsz pod pomnik

MAJ

OBSZAR	TEMATYKA	ODPOWIEDZIALNI	UWAGI
kształcenie	Egzaminy ósmoklasisty	K. Pietrzyk, A.Wojtyła-Melson	
kształcenie i wychowanie	Święta Majowe	M. Kaczmar– koordynacja,	kl. V
kształcenie i wychowanie ^[1] _{SÉP}	Święto Szkoły	A.Andryszczyk– koordynacja,	kl. VII; w rocznicę Bitwy pod Monte Cassino (17-19 maja)
kształcenie i wychowanie	Warsztaty animacji poklatkowej	A. Andryszczyk,	
kształcenie i wychowanie	Tydzień Bibliotek	J. Musiał	

CZERWIEC

OBSZAR	TEMATYKA	ODPOWIEDZIALNI	UWAGI
kształcenie	Diagnoza uczniów edukacji wczesnoszkolnej	J. Fraś	kl. III
kształcenie	Bezpieczeństwo podczas wakacji	wychowawcy	konkurs, plakaty, pogadanki
kształcenie i wychowanie	Ratujmy i uczmy ratować	A. Darewicz B. Koszkowska,	kl. I - III
kształcenie	Testy kompetencji	nauczyciele przedmiotu	
wychowanie ^[L] _[SEP] i opieka	Dzień Dziecka – Dzień Sportu	E. Sobiesierska I. Dudyk	piknik
wychowanie ^[L] _[SEP] i opieka	Zakończenie roku szkolnego klas I – VII	J. Fraś	27.06; kl. III
wychowanie i opieka	Zakończenie roku szkolnego klasy VIII	I.Dudyk	26.06; kl. VIII
wychowanie ^[L] _[SEP] i opieka	Podsumowanie roku szkolnego	P. Dyrektor, wychowawcy	

INNOWACJE

Innowacja	Prowadzący	Klasy	Termin
Zachwycający świat zwierząt	I. Dudyk	VI	cały rok
Myślę, działam i koduję, naszą planetę szanuję	B. Koszkowska, J. Fraś, A. Darewicz	I - III	cały rok
Poznanie przez eksperymentowanie – innowacja fizyko-chemiczna	A. Wojtyła -Melson	VII, VIII	cały rok kontynuacja
Magiczna matematyka	M. Kaczmar	V - VI	cały rok
English Adventure – kreatywne odkrywanie języka	M. Małek	I - III	cały rok
Błaszka animuje	A.Andryszczyk	V - VIII	cały rok
Młodzi dziennikarze	A.Sitkowska	VII - VIII	cały rok

WYCIECZKI

Miejsce	Organizator	Klasa	Termin
	B. Koszkowska	I - III	
Oświęcim	A.Sitkowska	VII, VIII	X
	I.Dudyk	VIII	X (ekologiczna)
Euroweek	M. Małek	IV-VIII	IV
Polanica	J. Fraś	III	9 – 16. 06 (zielona szkoła)
Teatr, kino		I-VIII	zgodnie z potrzebami i repertuarem

Harmonogram został opracowany przez zespół:

Andryszczyk A.

Borecka-Wanat M. – koordynacja

Darewicz A.

Dudyk I.

Fraś J.

Gryzło A.

Kaczmar M.

Koszkowska B.

Małek M.

Marcinkowska M.

Musiał J.

Pietrzyk K.

Sitkowska A.

Sobiesierska E.

Tokarska D.

Zajdowicz I.

